
9 czerwca 2011 roku odbyły się Targi Pracy i Edukacji w Zespole Szkół Budowlanych 

w Żarach, przy ul. Górnośląskiej 2.  

Imprezę otworzył pośrednik pracy z PPP Żary – Justyna Lichwiarz, która po 

powitaniu gości poprosiła o zabranie głosu panią komendant LWK OHP – Annę Urbaniak 

oraz Wicestarostę Powiatu Żarskiego panią Danutę Madej. Obie panie podczas swoich 

wystąpień podkreślały potrzebę dostarczania młodzieży szkolnej informacji z zakresu rynku 

pracy, które są niezbędne w właściwym samobadaniu i wyborze drogi edukacyjno-

zawodowej. Po uroczystym otwarciu nastąpiło wręczenie nagród zwycięzcą konkursu „Dobry 

zawód – lepsze jutro” z etapu wojewódzkiego. 

Ideą targów było zapoznanie młodych ludzi z ofertą rynku pracy w zakresie praktyk 

zawodowych, staży, wolontariatu i zatrudnienia oraz możliwościami przekwalifikowania się, 

uzupełnienia kwalifikacji lub ich nabycia. Impreza kierowana była głównie do młodzieży 

uczącej się, studentów a także osób bezrobotnych lub poszukujących pracy. 

Targi Pracy i Edukacji to impreza, której zadaniem jest zapoznanie młodych ludzi                 

z potrzebami kadrowymi lokalnego rynku pracy poprzez bezpośrednie kontakty                             

z pracodawcami i instytucjami rynku pracy. Istotne było również zapoznanie młodzieży 

z ofertą i możliwościami korzystania z usług jednostek szkoleniowych. 

Dodatkową atrakcją podczas targów była salka multimedialna, w której to młodzi 

ludzie mogli odnaleźć informacje dot. zawodów, dróg kształcenia i możliwości zakładania 

własnej firmy, dzięki skorzystaniu z teczek zawodów, czasopism, ulotek i książeczek 

z ćwiczeniami. Ponadto każda zainteresowana osoba mogła zrobić sobie test predyspozycji 

zawodowych oraz obejrzeć jeden z wielu filmów dot. aktywizacji zawodowej. 

W trakcie targów pracy odbyło się również seminarium dla pedagogów szkolnych, 

doradców zawodowych i nauczycieli pt. „Wsparcie instytucjonalne dla młodzieży w zakresie 

planowania ścieżki zawodowej”, prowadzone przez doradcę zawodowego z MCK Żary – 

Martę Olszewska-Walasek.  

Trzy grupy 25 osobowe uczestniczyły w kalejdoskopie zawodów, to kolejne 

przedsięwzięcie towarzyszące targom, podczas którego reprezentanci ciekawych i ważnych 

społecznie zawodów opisywali plusy i minusy ich wykonywania. Zaprezentowali się m.in. 

reżyser, dziennikarz, piekarz i kominiarz. 

Odbiorcami targów było około 250 osób, oficjalne zakończenie nastąpiło o godzinie 

14:00.  

 

 



 

Fot. 1 – Zgromadzeni goście przed oficjalnym otwarciem Targów Pracy i Edukacji 

 

Fot. 2 – Zaproszeni goście, od lewej Dyrektor ZSR, Dyrektor ZSB, Komendant Hufca Pracy 

4-5, Wicestarosta Powiatu Żarskiego, Radna Rady Powiatu Żarskiego 



 

Fot. 3 – Otwarcie Targów Pracy i Edukacji 

 

Fot. 4 – Salka multimedialna 

 



 

Fot. 5 – Kalejdoskop zawodów 

 

Fot. 6 – Seminarium dla pedagogów i doradców zawodowych 

Napisała i wykonała zdjęcia: Marta Olszewska-Walasek 


